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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

پلیس اندونزی می‌گوید هفت نفر را به اتهام دست داشتن 
در طرح ترورِ پاپ »فرانسیس« در جریان سفرش به جاکارتا، 
پایتخت اندونزی، دستگیر کرد و این طرح را ناکام گذاشت.

سفر پاپ »فرانسیس« رهبر کاتولیک‌های جهان بخشی از سفر 
۱۲روزه به منطقه آسیا- اقیانوسیه از جمله جاکارتا )پایتخت اندونزی( 
و سنگاپور می‌شود. در جریان این سفر، پلیس اندونزی خبر داد که 
هفت نفر را برای دست داشتن در طرح ترور پاپ فرانسیس در جریان 
ســفرش به جاکارتا دستگیر کرده است. بر اساس بیانیه‌ مطبوعاتی 
یگان مقابله با تروریســم پلیس ملی اندونزی، اکثر دســتگیری‌ها 
در بازه زمانی ۲ و ۳ ســپتامبر )12 و 13 شــهریور( و در شهرهای 
»بوگور و بساکی«، »استان سوماترای غربی« و »استان جزایر بانگکا 

بلیتونگ« انجام شده است.
به نوشــته روزنامه هندوســتان‌تایمز، سخنگوی یگان مقابله با 
تروریسم پلیس ملی اندونزی به خبرنگاران گفت: »تحقیقات درباره 
این طرح ترور پاپ فرانســیس ادامه دارد و هنوز مشخص نشده که 
هفت بازداشــتی با هم در ارتباط بودند یا به یک گروه تروریســتی 
مرتبط هستند.« در تحقیقات در منزل یکی از مظنونان طرح ترور 
پاپ فرانســیس یک پهپاد، خبرنامه‌هــای مربوط به داعش و تیر و 
کمان کشــف شد. این مقام مسئول پلیس ملی اندونزی ادامه داد: 
»یکی از دستگیرشدگان، شبه‌نظامی مرتبط به یک گروه تروریستی 
است که در ۲۰۱۹ به یکی از مقام‌های وقت این کشور حمله کرد.«
سخنگوی یگان مقابله با تروریسم پلیس ملی اندونزی همچنین 
افزود شبه‌نظامیان بابت بازدید پاپ فرانسیس از مسجد »استقلال« 
در جاکارتا ناراحت بودند که بزرگ‌ترین مســجد در جنوب‌شــرق 
آســیا است. آنها همچنین از بابت درخواست دولت از ایستگاه‌های 
تلویزیونی در توقف پخش موقت اذان در زمان پوشش زنده بازدید 
پاپ خشمگین شده بودند. در این‌جا گفتنی است، جریان‌های سلفی 
تکفیری تشــنه کشتار هستند و هر چیزی می‌تواند این بهانه را به 

دست آنها دهد تا کشتاری به پا کنند!
هواپیمای پاپ فرانســیس 13 شــهریور نزدیک ظهر به وقت 
محلی در فرودگاه بین‌المللی جاکارتا به زمین نشست. او با صندلی 
چرخدار از هواپیما خارج شد و توسط وزیر امور دینی اندونزی، مورد 
استقبال قرار گرفت و سپس برای استراحت به سفارت واتیکان در 
اندونزی منتقل شد. اندونزی، به عنوان یک کشور با اکثریت مسلمان 
و جمعیتی بالغ بر ۲۷۰میلیون نفر، به واســطه تنوع مذهبی خود 
شناخته شده است. کاتولیک‌ها تقریباً ۳درصد و پروتستان‌ها حدود 

۷درصد از جمعیت را شامل می‌شوند.

 طرح ترور پاپ در اندونزی
 ناکام ماند

حزب تحریک انصاف پاکستان به دولت این کشور هشدار 
داد اگر عمران‌خان ظرف دو هفته آینده آزاد نشود مردم را به 

خیابان‌ها می‌کشاند.
به گزارش شفقنا به نقل از الجزیره، حزب عمران‌خان تاکید کرد: 
دولت با ممانعت از رسیدن طرفداران عمران‌خان به اسلام‌آباد ثابت کرد 
که از محبوبیت او می‌ترسد، ما از همه امکانات و ابزارهای مسالمت‌آمیز 
و قانونی برای آزادی رهبر خود استفاده خواهیم کرد. این حزب اظهار 
داشت: ما در تلاش هستیم تا یک نشست مردمی در شهر لاهور برگزار 

کنیم، مشابه آنچه یکشنبه در حومه پایتخت اسلام‌آباد رخ داد. روز 
یکشنبه هزاران معترض در نزدیکی اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان در 
حمایت از عمران‌خان دست به راهپیمایی زده و خواستار آزادی وی 
شدند. شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی با پوشیدن کلاه سه‌رنگ 
ورزشی و در دست داشتن پرچم حزب خودشان شعارهای »زنده‌باد 
عمران‌خان«، »عمران‌خان را آزاد کنید«، »انتخابات متقلبانه، غیرقابل 
قبول اســت« سر دادند. عمران‌خان ۷۲ساله اکنون در حال سپری 

کردن حبس خود در زندانی در شهر راولپندی است.

ضرب‌الاجل دو هفته‌ای به دولت پاکستان 
برای آزادی عمران‌خان

سرویس خارجی-
منابع رســانه‌ای از حمله تجاوزکارانه ارتش رژیم 
صهیونیســتی به یک شــهرک در جنوب لبنان و 
مجروح‌شدن چند شهروند این کشور خبر دادند. این 
حملات خیلی سریع با پاسخ موشکی و پهپادی سنگین 
مقاومت لبنان علیه طیفی از پایگاه‌های نظامی رژیم 

صهیونیستی مواجه شده است.
در ابتدا شــبکه تلویزیونی »الجزیره« بود که گزارش داد 
ارتش رژیم صهیونیســتی شهرک »حانین« در جنوب لبنان 
را بمباران کرده اســت. دقایقی بعد وزارت بهداشت لبنان از 
زخمی شدن چهار لبنانی در نتیجه این حمله خبر داد. بعد 
از این حمله نوبت به »نجیب میقاتی«، نخست‌وزیر پیشبرد 
امــور لبنان رســید که اعلام کند: »شــورای امنیت باید در 
برابر حملات اســرائیل به غیرنظامیان لبنانی، واکنش مؤثر و 

فعال‌تری نشان دهد.«
بعد از این حملات، شــبکه »العربیه« از به صدا درآمدن 
آژیرهای خطر در »کریات شمونه« و شهرک‌های اطراف آن در 
شمال اراضی اشغالی خبر داد؛ یعنی خیلی زود حزب‌الله پاسخ 
این تجاوز را داد. آژیرهای خطر همچنین در الجلیل و منطقه 
»الجلیل علیا« به صدا درآمده است. منابع مطلع اعلام کردند 
چند موشک از خاک لبنان به سمت منطقه »اصبع الجلیل« 
پرتاب شده است. حزب‌الله در بیانیه‌ای اعلام کرد: مجاهدان 
مقاومت اسلامی در حمایت از ملت ثابت‌قدم فلسطین در نوار 
غزه و مقاومت دلیرانه و شرافتمندانه آنها پایگاه »معیان باروخ« 
را با ســاح‌های موشکی هدف قرار دادند. ساعاتی پیش نیز 
حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرده بود به وسیله اسکادرانی 
از پهپادهای مسلح پایگاه »الزاعوره« را هدف قرار داد. براساس 
اعلام حزب‌الله، در این حمله سامانه‌های گنبد آهنین و محل 
استقرار نظامیان رژیم صهیونیستی مورد اصابت قرار گرفته 
شدند. طبق بیانیه مقاومت اسلامی لبنان، این حمله به صورت 
دقیق و مســتقیم انجام شد و طی آن شــماری از نظامیان 

صهیونیست کشته و زخمی شدند.
منابع رسانه‌ای روز دوشنبه از حمله پهپادی حزب‌الله 
لبنان به شــهر »نهاریا« در شمال فلسطین اشغالی خبر 
دادند. شبکه العربی در این‌باره گزارش داد که در پی نفوذ 
پهپادهای حزب‌الله لبنان به شهر نهاریا آژیرهای خطر در 
این شهر به صدا درآمده است. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 
نیــز گزارش داد که پهپاد حزب‌الله به یک خانه در نهاریا 
اصابت کرد. رســانه‌های صهیونیستی در این‌باره نوشتند: 
حــزب‌الله نهاریا را در تیررس خط مســتقیم آتش خود 
قرار داده اســت و دیگر به هدف قرار دادن مواضع نظامی 
بســنده نمی‌کند و اهداف غیرنظامی و ساختمان‌ها را نیز 
هدف قرار می‌دهد. خبرنگار المیادین در جنوب لبنان نیز 
گزارش داد که چندین پهپاد حزب‌الله توانسته‌اند از سامانه 

گنبد آهنین عبور کنند و اهدافی را در الجلیل غربی مورد 
اصابت قرار دهند. منابع رسانه‌ای همچنین تصاویری را از 
اصابت مستقیم پهپاد حزب‌الله به یک برج در نهاریا منتشر 
کردند. بر اســاس این گزارش آژیرهای خطر در مناطقی 
گسترده شامل بی‌تست و لیمان و شلومی و نهاریا و ساعر 
و غیشــر هزیف به صدا درآمده اســت. همچنین، منابع 
محلی تصاویری از لحظه اصابت موشک مقاومت اسلامی 
حزب‌الله لبنان به شهرک کریات شمونه در شمال اراضی 

اشغالی منتشر کردند.

 شکست سامانه‌های پدافند هوایی
در همین راستا، رسانه‌های صهیونیستی از شکست 
ســامانه‌های پدافند هوائی رژیم اشغالگر در رهگیری 
پهپادهای حزب‌الله و رسیدن آنها به نهاریا انتقاد کردند. 
شکست ســامانه‌های پدافندی رژیم صهیونیستی در 
رهگیری پهپادهای حزب‌الله انتقاد »آویگدور لیبرمن«، 
وزیر جنگ اسبق این رژیم، را به همراه داشت. لیبرمن در 
انتقاد از بی‌توجهی کابینه رژیم صهیونیستی به وضعیت 
شمال فلســطین اشغالی گفت: باید با نهاریا نیز مانند 

تل‌آویو رفتار شود و هرج‌ومرج در شمال را نباید پذیرفت.
اما این حملات پایان ماجرا نبود و عصر دیروز نیز حزب‌الله 
لبنان از حمله موشکی و پهپادی به سه پایگاه و موضع نظامی 
ارتش رژیم صهیونیستی خبر داد. حزب‌الله لبنان در بیانیه‌ای 
در این‌باره اعلام کرد: در حمایت از ملت اســتوار فلسطین و 
مقاومت شــجاعانه و شرافتمندانه آنها و در پاسخ به حملات 
دشمن به روســتاها و خانه‌های امن در جنوب لبنان به‌ویژه 
شــهرک خربه ســلم، مجاهدین مقاومت روز دوشنبه نهم 
ســپتامبر با اسکادرانی از پهپادهای مسلح حمله هوائی را به 
مقر تیپ گولانی و مقر یگان ۶۲۱ اغوز در پادگان »شراغا« در 
شمال »عکا« انجام دادند. در این حمله، محل استقرار افسران 
و سربازان رژیم صهیونیستی به صورت مستقیم مورد اصابت 
قــرار گرفت. جنبش حزب‌الله در دومین بیانیه خود از هدف 
قرار دادن مقر جدید فرماندهی تیپ غرب در جنوب پادگان 
»یعرا« با موشک کاتیوشا خبر داد. حزب‌الله لبنان همچنین 

در حمله توپخانه‌ای پایگاه »المرج« را هدف قرار داد.
 سفر بورل به لبنان

منابع خبری اعلام کردند که مســئول سیاست خارجه 
اتحادیه اروپا سفر خود به منطقه را آغاز کرده است و برنامه 
ســفر وی شامل اراضی اشغالی نمی‌شــود. »جوزپ بورل«، 
مسئول سیاست خارجه اتحادیه اروپا روز یکشنبه به منظور 
دستیابی به توافق آتش‌بس در غزه سفر خود به منطقه را آغاز 
کرد و این سفر چند روز به طول می‌انجامد. این مقام اتحادیه 
اروپا روز چهارشنبه و پنجشنبه نیز به‌منظور دیدار با نجیب 
میقاتی، نخست‌وزیر، »نبیه بری«، رئیس پارلمان، و »عبدالله 
بوحبیب«، وزیر خارجه لبنان، به این کشور سفر خواهد کرد.

 صهیونیست‌ها روزهای سختی را پیش‌رو دارند!
همچنین دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن تأکید کرد 
که دشــمن صهیونیستی تا زمانی که به تجاوزات و جنایات 
خود در نوار غزه و کرانه باختری ادامه دهد، روزهای سختی 
را پیش‌رو خواهد داشت. دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن 
در بیانیــه‌ای عملیات قهرمانانه مقاومتی شــهید اردن را در 
گذرگاه الکرامه بین اردن و اراضی اشغالی فلسطین که منجر 
به کشته شدن سه تن از نیروهای امنیتی رژیم صهیونیستی 
شد، تبریک گفت. گفتنی است، عملیات‌های ارتش یمن در 
راستای همبستگی با فلسطین در تعداد و تنوع شکل تصاعدی 
به خود گرفته است؛ از ماه ژانویه، نه‌تنها تعداد حملات به‌طور 
پیوســته افزایش یافته، بلکه متنوع هم شده است. پهپادها و 
موشک‌های کروز با موشک‌های بالستیک همراه شده‌اند. ماه 
آوریل اولین اســتفاده از پهپاد سطحی را انجام داده و از آن 
زمان به بعد این روش افزایش مداومی داشــته است. در این 
میان هیچ نشانی از کشتی‌ها و ناوهای آمریکایی و انگلیسی 
که ادعای حمایت و حفاظت از دیگر کشتی‌ها در دریای سرخ 

را داشتند، نیست.

حزب‌الله لبنان در 24 ساعت گذشته
 کدام پایگاه‌های اسرائیل را هدف قرار داد؟

سرویس خارجی-
روزنامه آمریکایی بزرگ‌ترین دغدغه مردم آمریکا در کلانشهرهای 
این کشــور را »تورم« و »بحران اقتصادی« دانسته و نوشته است 
»برنامه‌های دو کاندیدای اصلی انتخابات هم قادر به حل این بحران 

نخواهند بود.«
گزارش‌ها و نظرسنجی‌های رسانه‌های آمریکایی نشان می‌دهد »اقتصاد« 
اصلی‌ترین دغدغه مردم این کشــور در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری است. 
این انتخابات قرار اســت آبان‌ماه برگزار شود. تورم در آمریکا طی چند سال 
گذشته ســیری تصاعدی داشته و دولت‌های این کشور چه دموکرات و چه 
جمهوری‌خواه قادر به حل‌وفصل این موضوع نبوده‌اند. »واشنگتن‌پست« هم 
در گزارشی با اعلام این که »تورم یکی از دغدغه‌های اصلی مردم در انتخابات 
آتی ریاست‌جمهوری است« تاکید کرده است وضعیت اقتصاد در کلانشهرهای 
آمریکا به حدی بحرانی است که برنامه‌های پیشنهادی »دونالد ترامپ« و »کامِلا 

هریس« قادر به کاهش آن نبوده و چه بسا نتیجه معکوس داشته باشند.
در بخشی از این گزارش می‌خوانیم: »تورم، در چهار سال گذشته به دلیل 
همه‌گیری و درگیری‌های خارجی و از کار افتادن زنجیره تامین، در سراســر 
آمریکا به بالاترین حد رسیده است. به طور کلی، قیمت‌ها بین ژانویه ۲۰۲۱ 
)۱۳۹۹( و ژوئــن ۲۰۲۴ )۱۴۰۳(، حدود ۲۰درصد افزایش یافت، اما تورم به 

طور ویژه در چندین ایالت نوسانی مشهود بود.«
ایرنا هم به نقل از این روزنامه نوشته است: »در آمریکا قیمت‌های بیشتر 
اقلام از ســال ۲۰۲۰ افزایش یافته است، اما هزینه‌های مسکن- که محرک 
اصلی تورم در سراسر کشور است-در مناطق قرمز )حامی جمهوری‌خواهان( 
و سرنوشت‌ساز کلانشهرها در امتداد کمربند خورشیدی )ایالت‌های جنوبی 
آمریکا که از شــرق تا غرب آن قرار دارند( بســیار سریع‌تر افزایش یافت. در 
بســیاری از این کلانشهرها هزینه سرپناه بسیار بالاتر است چرا که جمعیت 
آنها ســریع‌تر از مسکن موجود رشد کرده اســت. شهرهای دیگر در امتداد 
کمربند خورشــید، از جمله شارلوت، اورلاندو، تمپا و آستین، شاهد افزایش 

قیمت مسکن بوده است.«
در بخــش دیگری از این گزارش آمد: »تعداد آمریکایی‌هایی که از تورم 
به عنوان اصلی‌ترین نگرانی مالی خود نام می‌برند در ســال ۲۰۲۴ بیشتر از 
آنهایی است که در سال ۲۰۲۲ )۱۴۰۰(- که تورم به اوج خود رسید- تورم 
را جدی‌ترین دغدغه‌های خود می‌دانســتند. این تصور در خطوط حزبی نیز 
مشاهده می‌شــود: جمهوری‌خواهان در سال ۲۰۲۴ بیش از دو برابر بیشتر 
از دموکرات‌ها از تورم به عنوان نگرانی اصلی نام می‌برند و از سال ۲۰۲۱ به 

این‌سو، تورم را به عنوان نگرانی اصلی خود، معرفی می‌کنند.«
»واشنگتن‌پست« سپس به تشریح موضع انتخاباتی نامزدهای انتخاباتی 
درباره مهار تورم پرداخته و ضمن تاکید بر ناکارآمدی مواضع مطرح‌شده هر 
دو این‌طور می‌نویســد: »کمپین ترامپ ادعا می‌کند که سرکوب مهاجرت و 
افزایش تعرفه‌ها باعث کاهش قیمت‌ها و افزایش مسکن می‌شود. در حالی که 
کارشناسان می‌گویند که این سیاست‌ها احتمالاً اثر معکوس خواهند داشت، 
یعنی بازار کار را کاهش داده و هزینه‌های تعرفه را به دوش مصرف‌کنندگان 
واگذار می‌کند. کامِلا هریس، نامزد دموکرات‌ها نیز، فهرســتی از پیشنهادات 
اقتصادی را برای رسیدگی به هزینه‌های بالای زندگی در آمریکا منتشر کرده 
اســت، از جمله ۲۵هزار دلار برای خانه اولی‌هــا، اعتبار مالیاتی جدید برای 
کودکان و ممنوعیت افزایش قیمت. اما این حرکت‌ها نیز می‌تواند هزینه‌ها را 
افزایش دهد و درســت زمانی که تورم به پایین‌ترین سطح خود در سه سال 

اخیر رسیده و نرخ‌های بهره در آستانه کاهش است، قیمت‌ها را بالا ببرد.«
 بایدن و رسوایی افغانستان 

خبر دیگر از آمریکا این که همزمان با ســومین سالگرد خروج آمریکا از 
افغانســتان، جمهوری‌خواهان مجلس نمایندگان با انتشار گزارشی عملکرد 
دولت »جو بایدن« را به دلیل تخلیه شتاب‌زده افغانستان به باد انتقاد گرفتند.

به گزارش تارنمای هیل، در این گزارش که خروج آمریکا از افغانستان را 
تجزیه و تحلیل می‌کند، بایدن این‌گونه به تصویر کشیده شده که مصمم به 
ترک افغانستان است، اما به دلیل هرج‌ومرج در مراحل آماده‌سازی، زمینه برای 
یک خروج بی‌نظم و مرگبار از طولانی‌ترین جنگ آمریکا فراهم می‌شود. این 
گزارش، دولت بایدن را متهم می‌کند که نشانه‌های هشداردهنده سقوط سریع 
کابل به دســت طالبان را نادیده گرفته و در نتیجه برنامه‌ریزی و درخواست 
فوری برای خروج را به تاخیر انداخته اســت. کاخ‌ســفید در واکنش به این 
گــزارش مایکل مک‌کال رئیس کمیتــه روابط خارجی مجلس نمایندگان و 
نماینده جمهوری‌خواه ایالت تگزاس را متهم کرده که تنها به جزئیات اشاره 

نموده و نقش دولت ترامپ را در این میان نادیده گرفته است.
دموکرات‌هــای مجلس نمایندگان آمریکا نیز جمهوری‌خواهان را در پی 
انتشــار گزارش نتایج تحقیقاتی درباره خروج فاجعه‌بار ارتش آمریکا در سال 
۲۰۲۱ از افغانســتان به »سیاسی‌کاری« نسبت به این موضوع متهم کردند. 
متعاقب انتشار گزارش جمهوری‌خواهان، دموکرات‌های کمیته امور خارجی 
مجلس نمایندگان نیز متقابلًا با انتشار گزارشی از جانب خود در روز دوشنبه 
با موضوع خروج آمریکا از افغانستان به محکوم کردن آنچه که »سیاسی‌کاری« 

جمهوری‌خواهان در قبال این موضوع دانستند، پرداختند.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، گرگوری میکس، نماینده دموکرات 
ارشــد عضو این کمیته در نامه‌ سرگشاده‌ای به دموکرات‌های هم‌حزب خود 
که ضمیمه گزارش دموکرات‌ها شد، نوشت: »من از مدت‌ها پیش نگرانی‌های 
خودم را درباره تلاش‌های جمهوری‌خواهان به منظور سیاســی‌کاری درباره 

خروج آمریکا از افغانستان ابراز کرده‌ام.«
میکس در این نامــه نتیجه‌گیری کرد: جمهوری‌خواهان که در گزارش 
خــود به انتقاد از مدیریت دولت »جو بایدن«، رئیس‌جمهور آمریکا و »کامِلا 
هریــس«، معاون او بر اجرای خروج آمریکا از افغانســتان پرداخته‌اند کاری 
بــه جز اعتراض به این حقیقت که بایدن صرفــا به وعده‌اش برای رقم زدن 
ایــن خروج عمل کرده و خــود را تبدیل به آخرین فرمانده کل قوای آمریکا 
برای این طولانی‌ترین جنگ تاریخ این کشــور کرده، انجام نداده‌اند. گزارش 
دموکرات‌ها درباره خروج آمریکا در ۲۰۲۱ از افغانســتان اذعان کرد که این 
خروج به شکلی پرهرج‌ومرج اتفاق افتاد اما تاکید داشت که شروع‌کننده این 
روند پرهرج‌ومرج دولت »دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور سابق که با طالبان بر 

سر این خروج توافق کرده بود، بوده است.

تورم، بزرگ‌ترین دغدغه کلانشهرهای آمریکا 
از نگاه واشنگتن‌پست

سرویس خارجی-
شبکه سلطنتی انگلیس می‌گوید ارتش روسیه به 
8 کیلومتری شهر استراتژیک »پوکروفسک« رسیده 
است و در صورت تصرف این شهر می‌توان گفت روسیه 

بر دونتسک مسلط شده است. 
در حالی که زلنســکی تمام توان ارتــش اوکراین را در 
منطقه »کورسک« روســیه منتقل کرده است، گزارش‌های 
زیادی از پیشــروی ســریع ارتش روســیه در منطقه مرزی 
»دونتسک« و شهر کلیدی آن »پوکروفسک« حکایت دارند. 
به گفته کارشناســان، یکی از دلایل حمله کی‌یف به خاک 
روسیه )اســتان کورسک( کاهش فشار‌ها در جبهه درگیری 
دونتسک بود که به اذعان ارتش اوکراین، »این امر به نتیجه 
نرسید و نفوذ غافلگیرانه به کورسک نتوانست منجر به بازگشت 
ســربازان روسی از شرق اوکراین شود.« جدای از این، برخی 
کارشناســان غربی معتقدند که تهاجم اوکراین به کورسک، 
خود باعث کاهش تمرکز کی‌یف در دفاع از دونتسک و افزایش 

آسیب‌پذیری این منطقه شده است.
شبکه تلویزیونی سلطنتی انگلیس یعنی »بی‌بی‌سی« در 
همین زمینه از قول یکی از مقامات نظامی شهر »پوکروفسک« 
نوشــته است که، پیشروی ارتش روســیه در این شهر مهم 
ادامه داشــته و »پوکروفسک« هم‌اکنون در تیررس توپخانه 
و موشک‌های روســی قرار دارد. به گفته کارشناسان در پی 
شکســت‌های پی‌در‌پی ارتش اوکراین در منطقه دونتسک، 
احتمال ســقوط این شــهر در هفته‌های آتــی وجود دارد. 
 رئیس اداره نظامی پوکروفســک نیز می‌گوید درگیری‌ها به

8 کیلومتری شهر رسیده است!
در بخــش دیگری از این گــزارش که خبرگزاری فارس 
نیز آن را بازنشر داده است می‌خوانیم، »پوکروفسک« شهری 
کلیدی در زمینه حمل‌و‌نقل نیروها، ادوات و تدارکات نظامی 
در منطقه دونتســک در شــرق اوکراین اســت و در صورت 
تسلط روسیه بر آن، یکی از مسیر‌های اصلی تدارکاتی ارتش 
اوکراین قطع خواهد شد. این امر به ‌احتمال زیاد به معنای از 
دست‌دادن تقریباً کل منطقه دونتسک خواهد بود که یکی از 

اهداف روسیه از ابتدای جنگ محسوب می‌شود.
 محاصره نیروهای اوکراینی

رســانه انگلیسی »اکونومیســت« هم در گزارشی دیگر 

با اشــاره به تازه‌ترین تحولات جنگ اوکراین و پیشــروی 
نیروهای روسیه در دونتسک، گزارش داده است که نیروهای 
ارتش این کشــور در تلاشند تا نیروهای اوکراینی را در این 
منطقه محاصره کنند. این روزنامه نوشته است: »اگر تصور 
می‌کنید که خطوط مقدم در دونتسک وضعیت خوبی دارد، 
باید تجدیدنظر کنید.« به گزارش ایسنا این رسانه انگلیسی 
در ادامه تاکید می‌کند: »طی ۲ ماه گذشــته، روسیه بیشتر 
منابع خود را برای حمله به مرکز لجســتیکی پوکروفسک، 
درست در شمال‌غربی کوراخوف، مصرف کرده است. آنها با 
ســرعت قابل‌توجهی پیشروی می‌کنند و حتی پس از آغاز 
حملات اوکراین در داخل روسیه که ظاهرا برای کاهش فشار 
انجام شــده بود، شتاب گرفت. سربازان اوکراینی همچنین 
گزارش می‌دهند که روس‌ها در امتداد یک جبهه وســیع‌تر 
در شــمال و جنوب کوراخوف دوباره گروه‌بندی می‌شوند و 
تلاش آشــکاری برای محاصره نیروهــای اوکراینی در این 

منطقه به‌ چشم می‌خورد.«
»یوری« سرباز اوکراینی از تیپ ۵۹ مستقر در نزدیکی 
دونتســک اذعان می‌کند: »تلفات اوکراین قابل‌توجه بوده 
اســت. نیروهای کمکی پیاده‌نظام بی‌تجربه که از تیپ ۷۱ 
اوکراین اعزام شــده بودند، نابود شدند. طی سه روز، ۱۰۰ 
نفر تبدیل به صفر شــد. موقعیت خطرناک است.« یکی از 
فرماندهان تیپ ۲۱ اوکراین می‌گوید: »برای ســربازانی که 
دورتر از جنوب هستند، احتمال محاصره همچنان یک نگرانی 

محسوب می‌شود، اگرچه در حال حاضر صرفا نشانه‌هایی از 
آن دیده می‌شود. جاده‌ها دیگر قابل تردد نیستند و مغازه‌ها 
و کافه‌ها تعطیل شده‌اند. مشکلات در تهیه یک فنجان قهوه 
ظاهرا بزرگ‌ترین مشکل ما نیست! اما همین مسئله بیانگر 

این است که همه‌چیز بدتر می‌شود.«
 کمبود شدید نیروی نظامی

همزمان با پیشــروی سریع ارتش روسیه در دونتسک 
شبکه تلویزیونی اســترالیا در گزارشی تصویری اعلام کرد 
که مهم‌تریــن نگرانی ارتش اوکراین در حال حاضر کمبود 
شدید نیروی نظامی است. به گزارش خبرگزاری مهر در این 
گزارش آمده است که »با گذشت بیش از ۲ سال از جنگ، 
نیروهای اوکراینی در مناطق مختلف پراکنده هستند؛ آنچه 
درباره این سربازان قابل‌توجه است، سن آنهاست؛ همه آنها 
در دهه ۴۰ و ۵۰ زندگی خود هستند.« در بخش دیگری از 
این گزارش گفته می‌شود: گرچه نفوذ نیروهای اوکراینی به 
منطقه کورسک روسیه به عنوان »شاهکار« تلفی می‌شود، 
بسیاری در اوکراین نگرانند که این حمله احمقانه ممکن است 
تأثیر معکوسی داشته باشد. یکی از نظامیان در گفت‌وگو با 
این شبکه استرالیایی با‌ گریه می‌گوید: همه نگران هستند، 
هیچ‌کس به جز خدا نمی‌داند فردا چه اتفاقی در انتظار ماست.

 نگرانی غرب از وضعیت کورسک 
رســانه‌ آمریکایی بلومبرگ هم گــزارش داد متحدان 
اوکراین به‌رغم تصــور اولیه خود از اینکه کی‌یف در حمله 

اخیر به منطقه کورســک و اشــغال مناطقی از روسیه یک 
»موفقیت« را رقم زده، حالا نگران عقب‌نشــینی اوکراین از 
این استان روسیه در صورت ضدحمله بزرگ روسیه در چند 

ماه آینده هستند. 
به گزارش ایسنا، شبکه آمریکایی »بلومبرگ« می‌نویسد: 
همچنان که نیروهای روسیه حملات‌شان در شرق اوکراین 
را بــا اتکا به برتری عددی خود به پیش می‌برند تا خطوط 
دفاعی ارتش اوکراین را در هم بشکنند، چند مقام اروپایی 
که نام‌شــان را فاش نساختند از بابت هزینه‌های بالایی که 
عملیات در کورســک می‌تواند برای اوکراین در پی داشته 

باشد اظهار نگرانی کردند.«
بر اســاس این گزارش زلنســکی اخیرا در نشســت با 
متحــدان غربی اوکرایــن در روز جمعــه در پایگاه هوائی 
رامشتاین آلمان ادعا کرد که متحدان غربی باید به او اجازه 
اســتفاده از موشک‌های دوربرد غربی برای حمله به اهداف 
در خاک روسیه را بدهند »تا روسیه وادار به روی آوردن به 
جست‌وجو برای صلح شود.« او همچنین در ادامه رجزخوانی 
خود علیه مســکو ادعا کرد کی‌یف می‌تواند از اراضی که در 
کورسک اشغال کرده به عنوان اهرم چانه‌زنی در مذاکرات با 
مسکو استفاده کند. به نوشته بلومبرگ اما متحدان اوکراین 
نه‌تنها هنوز صحبتی از اجازه دادن به پیشنهاد تحریک‌آمیز 
زلنســکی نکرده‌اند بلکه بیم دارند که اوکراین چندان قادر 

به نگه داشتن اراضی که در کورسک اشغال کرده، نباشد.
از سوی دیگر این رســانه آمریکایی اذعان می‌کند که 
زلنسکی در رسیدن به این هدفش که با عملیات در کورسک 
ارتش روسیه را مجبور به منتقل کردن نیروهایش از داخل 
اوکراین به این اســتان خود و کاســتن از فشارها بر ارتش 
اوکراین در محورهای داخلی کند، شکست خورده و شاهد 
اســت که روس‌ها فشــارها و ضربات مرگبــار به خطوط و 
مواضع ارتش اوکراین به ویژه در کانون‌های لجستیکی مهم 
را ادامه می‌دهند. یک مقام ارشد اروپایی به بلومبرگ گفت: 
»زلنسکی در مواجهه با خستگی فزاینده اوکراینی‌ها در داخل 
از بابت ورود جنگ به سومین سالش و افزایش نگرانی‌ها از 
افول احتمالی پشــتیبانی متحدان غربی از خود با عملیات 
در کورسک دست به یک قمار پرخطر زده تا مگر اهرمی در 

مذاکرات پیدا کند.«

با حضور هندی‌ها، تظاهراتی در 130 شــهر در 25 
کشور جهان علیه حملات به کادر درمان هند برگزار شد.
هــزاران نفر از هندی‌های مهاجر در بیش از ۱۳۰ شــهر 
در ۲۵ کشــور روز یکشنبه علیه تجاوز و قتل به یک پزشک 
کارآموز در کلکته هند تظاهرات کردند. از ماه گذشته هزاران 
نفر پزشک و ‌پرستار در سرتاسر هند نیز خواستار عدالت برای 
این پزشــک جوان و همچنیــن حفاظت از جان کادر درمان 
شــده‌اند. تظاهرات روز یکشنبه در کشــورهایی نظیر ژاپن، 
استرالیا، تایوان و سنگاپور و همچنین در بخش‌هایی از اروپا 
و آمریکا برگزار شد. در دوبلین، کالیفرنیا مردم در ۳۵ مایلی 
)۵۶ کیلومتری( شــرق سانفرانسیســکو یک زنجیره انسانی 
تشکیل دادند و پلاکاردهایی را تکان دادند که روی آن نوشته 
شده بود ما خواستار عدالت هستیم. در تظاهرات دیگری در 
استکهلم، پایتخت سوئد هم تعدادی زن عمدتاً سیاه‌پوش در 
میدان »سرگلز تورگ« گرد هم آمدند تا به زبان بنگالی آهنگ 

بخوانند و این قتل را محکوم کنند.
گفتنی است، مردادماه بود که تصاویر تلویزیونی هند هزاران 
پزشــک را نشــان می‌داد که در اعتراض به تجاوز و قتل یک 
پزشک در یک بیمارستان دولتی، راهپیمایی کرده و خواستار 
عدالت برای قربانی و تدابیر امنیتی بهتر هستند. این تظاهرات 
همچنان ادامه دارد و ابعاد جهانی پیدا کرده اســت. با اینکه 
پلیس هند در همان زمان هم گفته بود که قاتل این پزشکِ 
زن را بازداشت کرده و مدیر بیمارستانی هم که این اتفاق در 
آن افتاده برکنار شده است، اما اعتراضات به ناامنی شغلی در 

بیمارستان‌های هند ادامه دارد.

تظاهرات مهاجران هندی در ۱۳۰ شهر جهان
علیه »پزشک‌کشی« در کلکته

در پی چاقوکشی‌های مکرر در انگلیس، نخست‌وزیر 
این کشــور خشــونت با چاقو را یک بحران ملی در 
کشــورش ارزیابی و اعلام کرد که می‌خواهد با تمام 

توان با آن مقابله کند.
چند وقتی اســت که چاقوکشــی در اروپا و انگلیس به 
پدید‌ه‌ای پرتکرار تبدیل شده است. »کِر استارمر«، نخست‌وزیر 
انگلیــس، اعلام کرد که به طور مســتقیم از عواقب مخرب 
خشونت با چاقو در بریتانیا آگاه است. استارمر در سخنانی در 

این‌باره گفت که به عنوان یک دادستان، خودش تأثیر جنایت 
با چاقو را بر جوانان و خانواده‌های آنها دیده است. وی تأکید 
کرد که یک ابتکار بزرگ برای اصلاح وضعیت در نظر گرفته 
شده اســت. به نوشته رسانه‌ها، دولت انگلیس می‌خواهد به 
همراهی »ادریس البا«، بازیگر معروف انگلیسی، علیه خشونت 
با چاقو اقدام کند و کارزاری راه بیندازد. »ایوت کوپر«، وزیر 
کشور انگلیس، نیز گفت: »انجمن‌ها و همچنین خانواده‌های 
قربانیان و جوانان آسیب‌دیده باید در این اتحاد شرکت کنند.«

چاقوکشی در انگلیس
به عنوان »بحران ملی« خوانده شد

وزیر سابق صهیونیست: بیایید اعتراف کنیم، حتی به یک هدف خود در غزه نرسیده‌ایم

روزنامه »تایمز« انگلیس در گزارشی اعلام کرد 
بحران در دریای سرخ هزینه‌های حمل‌ونقل دریایی 

در این دریا را 244درصد افزایش داده است.
عملیات دلاورمردان یمنی در دریای سرخ در حمایت 
از ملت مظلوم فلســطین هزینه سنگینی را بر کشورهای 
غربی حامی رژیم صهیونیستی تحمیل کرده است. روزنامه 
تایمز انگلیس هم در گزارشــی از ضررهای جدید اقتصاد 
این کشور در اثر افزایش هزینه‌های متعدد تجاری به علت 
بحران کشتیرانی در دریای سرخ در نتیجه مشارکت لندن 
در ائتلاف آمریکایی علیه یمن خبر داد. تایمز با اشــاره به 
هزینه‌های ســه‌برابری و فزاینــده حمل‌ونقل دریایی برای 
لندن به دلیل اختلال در مسیرهای دریایی، نوشت: بحران 
دریای ســرخ، خرده‌فروشان انگلیسی را مجبور می‌کند که 
برای آماده شدن جهت جشن کریسمس، کالاهای خود را 
زودتر ذخیره کنند.  این روزنامه انگلیسی افزود: کارشناسان 

هشدار می‌دهند که هزینه‌های حمل‌ونقل بین‌المللی از زمان 
شروع بحران دریای سرخ ۲۴۴درصد افزایش یافته و ممکن 

است طی چند ماه آینده دوباره افزایش یابد.
به نوشــته این روزنامــه، کارشناســان اقتصادی در 
لندن نســبت به افزایش بیشتر قیمت‌ها هشدار می‌دهند 
و پیش‌بینی می‌کنند کــه تقاضا برای حمل‌ونقل، حداقل 
تا فوریه ســال آینــده میلادی )اســفند1403( بالا باقی 
بماند. تایمــز انگلیس به نقل از »پاتریک لیبرهوف« مدیر 
شرکت مشــاوره مدیریت زنجیره تامین »اینورتو« افزود: 
»تاثیر طولانی‌مدت اختلالات عرضه در دریای سرخ بر کل 
زنجیره‌هــای تامین کالا در انگلیس اثرات منفی دارد.« به 
گزارش ایرنا، نیروهای ارتش یمن متعهد شده‌اند تا زمانی 
که رژیم صهیونیستی حملات خود به غزه را متوقف نکند، 
کشتی‌های این رژیم یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی 

را در دریای سرخ هدف قرار می‌دهند.

افزایش 244 درصدی هزینه‌های حمل‌ونقل در دریای سرخ

بی‌بی‌سی گزارش می‌دهد

روسیه، یک گام تا تسلط بر دونتسک

سرویس خارجی-
وزیر به اصطلاح دادگستری سابق رژیم صهیونیستی 
به روزنامه عبری‌زبان معاریــو گفت: »باید برخی حقایق 
ســخت و دردناک را که مســئولان سیاســی و نظامی 
جــرأت بیان آن را ندارند، رو کنیم. ما بعد از 11 ماه جنگ 

نتوانسته‌ایم حتی به یکی از اهداف خود دست یابیم.« 
نیازی به اعتراف نیســت. کافی اســت اهداف اعلامی رژیم 
صهیونیســتی از حمله به غــزه را با واقعیت‌هــای میدانی کنار 
هم قــرار داده و ببینیم، بــه اهداف اعلامی رســیده‌اند یا خیر. 
رژیم صهیونیســتی حدود 11 ماه پیش هدف از حمله به غزه را 
»نابودی حماس«، »آزادی تمام اسُــرای صهیونیست« و »توقف 
موشک‌پرانی‌ها از غزه« عنوان کرده بود. اکنون که در حال مطالعه 
این گزارش هستید، نه حماس نابود شده، نه اسُرای صهیونیست 
آزاد شــده‌اند و نه حملات موشکی متوقف شده است. در عوض 
تا دلتان بخواهد اســیر صهیونیست کشته شده، گروه‌های دیگر 
مقاومت به حماس پیوســته‌اند و علاوه‌بر غــزه از عراق و یمن و 
لبنان نیز به صهیونیست‌ها حملات موشکی و پهپادی می‌شود. و 
این سوای خسارت‌های نظامی، تلفات سنگین انسانی، اقتصادی، 

حیثیتــی و... اســت که به صهیونیســت‌ها وارد شــده و جبهه 
کرانه باختری هم علیه این رژیم گشــوده شــده است. تنها هنر 
صهیونیســت‌ها در این مدت، کشــتار زنان و کودکان و بمباران 
مساجد و بیمارستان‌ها بوده و ایضاً، ترور‌هایی که هر از چندگاهی 
انجام داده است. به اعتراف وزیر جنگ این رژیم، صهیونیست‌ها 
فقط یک تیپ نظامی در این مدت از دست داده‌اند و هر تیپ بین 
4 تا 6هزار نفر است. اما اعتراف‌هایی که هر از چندگاهی مقامات 
فعلی و ســابق صهیونیســت درباره شکست‌شــان در غزه انجام 
می‌دهند نیز قابل توجه است. این اعتراف‌ها در میان کارشناسان 
این رژیم و رسانه‌هایشان نیز به وفور دیده می‌شود. این‌بار »حاییم 
رامون«، وزیر دادگســتری ســابق این رژیم گفته »درست است 
که ما به حماس ضربات ســختی وارد کردیم، اما نتوانسته‌ایم به 
حاکمیــت آن پایان دهیم یا توان نظامــی آن را از بین ببریم و 
حتی اسرای خود را هم آزاد نکردیم و امنیت را به ساکنان جنوب 
بازنگردانده‌ایم....ما اکنون یک گام با پیروزی فاصله نداریم، بلکه 
در فاصله یک قدمی شکســتی راهبردی هســتیم اما مسئولان 
سیاســیِ حاضر در ائتلاف دولتی و حتی اپوزیسیون آماده ارائه 
یک طرح اســتراتژیک جدید نیستند، زیرا در این صورت مجبور 

خواهند بود بهای حقیقی کــه تاکنون پرداخت کرده‌اند را برای 
مردم تشریح کنند.« پیش از »رامون«، ایهود باراک، نخست‌وزیر 
پیشــین این رژیم نیز گفته بود: »به شکســت نزدیک شده‌ایم... 

نتانیاهو یک قمارباز دیوانه است.«
 کرانه باختری

مدتی اســت کرانه باختری نیز مثل غــزه، مورد توجه قرار 
گرفته اســت. با مسلح شــدن کرانه باختری و ورود آن به جنگ 
غزه می‌توان گفت محاصره اســرائیل کامل شده است. همین دو 
روز پیش انجام یک عملیات مســلحانه در کرانه باختری توسط 
جوان اردنی که به هلاکت ســه نظامی صهیونیســت منجر شد، 
ایــن منطقه را بیــش از پیش مورد توجه قــرار داد. زمان وقوع 
این عملیات بســیار اهمیت دارد چرا که صهیونیست‌ها از ترس 
روشن‌شدن آتش جنگ در این منطقه از مدت‌ها قبل شناسایی 
و دســتگیری جوانان فلسطینی و حتی ترور را آغاز کرده بودند. 
همین دیروز باشــگاه اسیر فلســطین در گزارشی اعلام کرد که 
رژیم صهیونیستی از آغاز حمله به کرانه باختری 270 فلسطینی 
را در این منطقه بازداشت کرده است که 134 نفر از این افراد در 

شهرهای جنین، طولکرم و طوباس بازداشت شده‌اند. 

 افزایش شهدای غزه و ادامه اعتراض‌های جهانی
کشــتار هدفمند غیرنظامیان فلســطینی، یکــی از اهداف 
راهبردی این رژیم برای واداشــتن جوانان مســلح فلسطینی به 
تسلیم بوده است. صهیونیست‌ها برای آرام کردن شهرک‌نشینان 
نیز، به ریختن خون نیاز دارند تا به شکلی اعلام کنند، دست برتر 
با آنهاست. همین رویکرد باعث شهادت 40هزار و 100 فلسطینی 
شده است که بالای 90درصد آن غیرنظامی‌اند. نزدیک به 17هزار 
نفر از این شهدا کودک و همین حدود نیز زن هستند. این اقدام 
باعث شده بسیاری در دنیا، این رژیم را به نسل‌کشی متهم کنند. 
این رژیم در دادگاهه بین‌المللی لاهه نیز به نسل‌کشی و جنایت 
جنگی محکوم شــده اســت. اما ادامه رویکرد جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی باعث بروز اعتراض‌های بی‌سابقه مردمی در سرتاسر 
جهان نیز شده است که ظهور و بروز آن در تجمعات دانشجویی و 
دانشگاهی خود را نشان داد. دیروز تصاویر تجمعات گسترده مردم 
در پاریس منتشر شــد که مردم شعار می‌دادند، »نسل‌کشی در 
غزه را متوقف کنید«. روی دست‌نوشته برخی معترضان فرانسوی 
نیز جمله »همبستگی با غزه« دیده می‌شد. تظاهرات مشابهی نیز 
در وین، پایتخت اتریش برگزار شــد. این‌جا در اتریش نیز مردم 

از »نسل‌کشی اسرئیل در غزه« خشمگین بوده و علیه این رژیم 
شعار دادند.

 زندان‌های اسرائیل فرقی با جهنم ندارد
چندی پیــش تصاویر دوربین‌هــای مداربســته از یکی از 
زندان‌هــای رژیم صهیونیســتی فاش کرد، صهیونیســت‌ها در 
زندان چه بلایی سر اسُــرای فلسطینی می‌آورند. در این تصاویر 
9 نظامــی با ابزار فلزی به یک اســیر فلســطینی تجاوز کردند. 
وقتی یکی از ایــن نظامیان برای ادای توضیحات جلوی دوربین 
تلویزیون این رژیم حاضر شــد، با کمال وقاحت از این اقدام خود 
و همقطارانش دفاع کرد! وقتی دیروز »پیتر اوبورن«، روزنامه‌نگار 
مستقل انگلیســی از نتایج پژوهش‌های خود راجع‌به زندان‌های 
اسرائیل، پرده برداشــت، معلوم شد، صهیونیست‌ها وحشی‌تر از 
چیزی هستند که تاکنون پنداشــته می‌شد. »ابورن« می‌گوید: 
»در زندان‌های اسرائیل وضعیتی تهوع‌آور و پلید در جریان است. 
کســی هم نیســت که در این‌باره حرف بزند... بهتر است بگویم 
اسرائیل اردوگاه‌های شــکنجه را خودش پایه‌گذاری کرده است. 
گزاره به دوزخ خوش آمدید ]برای زندان‌های اسرائیل[ بزرگنمایی 

نیست...«


